
SMLOUVA O DÍLO

I.
Smluvní strany

1. Justiční akademie ČR
sídlo: Masarykovo nám. 183, 767 01 Kroměříž
jednající: ..............................................
IČ: 70961808
DIČ: ..............................................
bankovní spojení: ..............................................
číslo účtu: ................................................
zapsaná v obchodním rej stříku vedeném ....................soudem v .................. , Oddíl ..., vložka ....

dále jen „objednatel“

2. EXAC s.r.o.
sídlo: Zbraslavská 27, 159 00 Praha 5
j ednaj ící: ....................................
IČ: 45538140
DIČ: CZ45538140
bankovní spojení: Unicredit Bank Czech republic
číslo účtu: 8105249001/2700
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, Oddíl C, vložka 85287 

dále jen „zhotovitel“
a dále také společně jako „smluvní strany“

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.
3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k poskytnutí plnění dle této smlouvy a k provedení předmětu 

smlouvy.

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo, jehož předmětem je zhotovení/výroba/provedení:
a. Opravy AV elektroniky přípojných míst v učebnách A-312, A-208, B-215, C-113, C-114 

v budovách Justiční akademie v Kroměříži
b. Opravu kovového krytého přípojného místa a zprovoznění kabeláží pro připojení zdrojů AV 

signálu:
• VGA kabelem 1,5 m
• Zvuk 3.5 mm kabelem 1,5 m
• HDMI kabelem 1,5 m
• DVI kabelem 1,5 m
• DP kabelem 1,5 m

2. Dodávka díla bude prováděna v provozovně Justiční akademie ČR v Kroměříži

IV.
Cena



1. Cena díla specifikovaného v čl. III odst. 1 smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
Cena bez DPH 162.500,- Kč
DPH 34.125,- Kč
Cena s DPH 196.625,- Kč

2. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy.

V.
Termín plnění

1. Zhotovitel se zavazuje k předání díla specifikovaného v čl. III odst. 1 této smlouvy nejpozději do 30.11.2016 
(datum předání) .

2. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli patřičnou součinnost (vstupy do budovy, přístup k odběru el. 
energie a vody na náklady obejdnatele, apod.).

3. Objednatel se zavazuje převzít dílo, bude-li bez vad a nedodělků nebránících řádnému provozu. O tomto 
předání bude vyhotoven předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran.

4. V případě, že objednatel neposkytne zhotoviteli součinnost potřebnou k realizaci předmětu této smlouvy 
podle odstavce 2, termín dokončení se o tuto dobu úměrně prodlouží.

VI.
Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány.
2. Smluvní strany se dohodly, že cena díla bude hrazena objednatelem na základě zhotovitelem vystaveného 

daňového dokladu -  faktury, jež bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu do 15 pracovních 
dnů ode dne předání díla bez vad a nedodělků nebránících řádnému užívání nebo (pokud objednatel 
v rozporu s touto smlouvou odmítne podepsat předávací protokol) do 15 dnů ode dne provedení díla a 
možnosti objednatele dílo užívat. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje datum uvedené 
v předávacím protokolu.

3. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stran stanovena do 30 kalendářních dnů od doručení. Stejný termín 
splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, 
náhrady škody aj.).

4. Doručení faktury se provede osobně, proti podpisu zmocněné osoby nebo prostřednictvím držitele poštovní 
licence.

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena vždy na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře- 
daňovém dokladu bez ohledu na číslo účtu uvedené v čl. I. smlouvy.

6. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele.
7. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele po předání díla dnem úhrady ceny díla dle čl. VI. této 

smlouvy.

VII.
Způsob uplatnění odpovědnosti za vady (reklamace)

1. Zhotovitel odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost zhotoveného díla v rozsahu čl. III odst. 1 této smlouvy. 
Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným právním 
předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, popřípadě pokud neumožní 
užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. Zhotovitel poskytuje na zhotovené dílo záruku za jakost v délce 
24 měsíců. Záruční doba začíná plynout ode dne předání díla bez vad a nedodělků nebránících provozu, 
popřípadě ode dne provedení díla a umožnění objednateli dílo užívat .

2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly jako důsledek neoprávněného či neodborného zásahu 
objednatele do jakékoliv ze součástí kteréhokoli z dodaných systémů. V takovém případě si zhotovitel bude 
účtovat náhradu za odstranění závady a na tuto část se záruka nevztahuje.

VIII.
Sankční ujednání

1. Nebude-li uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, zavazuje se objednatel zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.



2. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.
3. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění, ledaže by porušení 

závazku prokazatelně vzniklo zaviněním druhé smluvní strany, a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé 
straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

IX.
Protokol o předání díla

1. O předání díla bude sepsán protokol, který sepíše zhotovitel a který bude obsahovat:
a) označení díla,
b) označení objednatele a zhotovitele díla,
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků,
d) prohlášení objednatele, že dílo přejímá,
e) datum a místo sepsání protokolu,
f) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele,
g) seznam převzaté dokumentace,
h) datum ukončení záruky na dílo,
i) soupis vad a nedodělků s termínem jejich odstranění.

2. Odmítne-li objednatel v rozporu s touto smlouvou dílo převzít, považuje se dílo za předané dnem jeho 
provedení.

X.
Platnost a účinnost smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběmi smluvními stranami.
2. Tato smlouva zaniká písemnou dohodou smluvních stran.

XI.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

2. Smluvní strany nemohou bez souhlasu druhé smluvní strany postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí osobě.

3. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo neplatným, 
se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takovéto ustanovení novým. Případná 
neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení.

4. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení odmítne či jinak 
znemožní.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, a že byla uzavřená po 
vzájemném projednání podle pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením této smlouvy, je právně irelevantní a mezi smluvními stranami platí 
jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě.

7. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou formou.
8. Smlouva je vyhotovená ve dvou stejnopisech s platností originálů podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

9. Přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy.

V ...... dne ..........................  V Praze dne

objednatel zhotovitel




